
 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHËSISË 

        Elbasan, më 21.01.2020 

 

LËNDA: SEZONI I PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË 

 

DEKANATIT TË FSHH-SË 

 

Më poshtë është grafiku i datave të provimeve dhe komisionet përkatëse lëndore për 

sezonin e provimeve në fund të semestrit të parë.  

 

BACHELOR NË GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 

 

Viti I  

java e fundit –Histori e letërsisë shqipe (moduli I) [Eda Gugu] 

java e fundit- Shqipja standarde (moduli I) [Elida Kurti] 

java e fundit- Gjuhë klasike (moduli I) [Ardiana Braja] 

java e fundit– Shkrim akademik (moduli I) [Denisa Panxhi] 
 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

1. Hyrje ne gjuhësi 14.02. 2020  311 9:00 J.Cungu, T.Toska
 

2. Folklor 21.02.2020  111 9:00 V.Kalo, E.Hidri 

 

 

 

Viti II 

java e fundit– Kurs letërsie I (Eda Gugu) 

java e fundit- Gjuhë ballkanike 2 (greqisht/turqisht/rumanisht) [Oğuzhan Sakoğlu) 
  

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

1 Dialektologji 13.02.2020  salla 311 9:00 M.Shopi, A.Riska
 

2 Letërsi e krahasuar 20.02.2020  salla 111 9:00 A.Pango, E.Hidri 

 

 

Viti III 

java e fundit- Kurs gjuhe (Resul Telhaj) 

java e fundit – Letërsi ballkanike (Elvira Lumi, V.Kalo) 
 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

1 Hyrje në gjuhësinë 14.02.2020 AB salla 117 9:00 A.Basha, L.Turhani
 



 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 
 

e tekstit 

2 Stilistikë e gjuhës 

shqipe 

21.02.2020 AB salla 117 9:00 L.Turhani, T.Toska
 

 

 

 

BACHELOR NË GJUHË SHQIPE DHE FRËNGE 

 

Viti I  

java e fundit - Letërsi e huaj (deri shek.18) (moduli I) [Ismail Stafa] 

java e fundit – (Shkrim akademik) (moduli I), Jonida Cungu 

java e fundit – Etnofolklor (V.Kalo) 
 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

1 Hyrje në gjuhësi 14.02.2020  311 9:00 J.Cungu, T.Toska
 

2 Hyrje në shkencën 

e letërsisë 

20.02.2020  112 9:00 L.Boçi, L.Bora
 

 

Viti II 

java e fundit – Dialektologji (moduli I) (Meleq Shopi) 

java e fundit – Morfologji e shqipes (moduli I) (L.Turhani) 

java e fundit – Tekstlinguistikë  (fr) (Greta Robja) 

java e fundit –  Letërsi e krahasuar (Albana Pango) 
 

 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

 Gjuhë praktike 

frënge 2 

13.02.2020  214 9:00 Hasim Braja
 

 

Viti III 

java e fundit – Modulet dhe lëndët me zgjedhje: Sintaksa e shqipes, Stilistikë e shqipes, 

Letërsi bashkëkohore shqipe, Interpretim dhe përkthim 
 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

 Letërsi botërore 

shek. XX 

12.02.2020  112 9:00 V.Kalo, E.Hidri
 

 Gjuhësi e 

përgjithshme 

21.02.2020  311 9:00 J.Cungu, T.Toska
 

 

 

 

BACHELOR NË GJUHË SHQIPE DHE ROME 

 

Semestri i parë, për studentë me provime të mbartura 

13.02.2020  

20.02.2020 

 



 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 
 

 

 

DIPLOMË PROFESIONALE NË “SEKRETAR I SPECIALIZUAR DHE ADMINISTRATIV” 

 

Viti I 

java e fundit – Drejtshkrimi i shqipes (moduli 1) [Rakela Luniku] 

java e fundit – Microsoft Word (moduli 1) (Sediola Ruko) 

java e fundit – Të shkruarit: teknika e forma (Migena Kapllani) 
 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

1 Histori e letërsisë 

shqipe 

10.02.2020 AB 115 9:00 M.Shella, V.Kalo
 

2 Marrëdhënie me 

publikun 

15.02.2020 AB 115 9:00 N.Shkëlzeni, N.Tuka
 

 

 

 

 

Viti II 

java e fundit – Microsoft Power Point,  Outlook (moduli 1), Piro Pllaha 
 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

1 Pragmatikë 17.02.2020 AB 115 9:00 A.Basha
 

2 Retorikë 20.02.2020 AB 115 9:00 L.Boçi, L.Bora
 

3 Teknikë 

legjislative 

14.02.2020 AB 115 9:00 A.Berisha, S.Dode
 

 

 

 

 

 

DATA PROVIMESH PËR STUDENTË TË MBARTUR, SISTEMI ME KOHË TË PJESSHME, BACHELOR 

NË GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 

 

PËR SEMESTRIN  E PARË 

10, 12, 14, 17, 19, 21.02.2020 

 

 

 

Drejtuesi i departamentit 

Prof.as.dr. Teuta Toska 

 

Prof.as.dr. Elvira Lumi 

Miratoi 

Dekani 

 

Prof.as.dr. Albert Riska 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHES ITALIANE DHE FRENGE 
 

                                                                                                    Elbasan, më 20. 01.2020 

 
DATAT E PROVIMEVE PER SEZONIN E DIMRIT 

2020 

DEGA FRENGJISHT 
 

VITI i PARE 
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Gramatikë e gjuhës shqipe 14.02.2020  214 9.00 L.Turhani R. Telhai 

       

 

VITI i DYTE 
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Histori e francës dhe 

vendeve frankofone 

13.02.2020  214 9.00 G. Robja, H. Braja 

2. Lekskologji dhe 

leksikogarafi 

19.02.2020  214 9.00 E. Papamihali, G. Robja 

3. Teori  letrsie 24.02.2020  214 13.0

0 

H. Braja, E. Papamihali 

 
VITI i TRETE  
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Letersi moderne frënge 14.02.2020  214 9.00 H. Braja, E. Papamihali 

2. Qytetërim francez dhe 

frankofon 

21.02.2020  214 9.00 G. Robja, H. Braja 

 

Shënim: Datat e provimit për vitin e parë dhe të dytë janë për studentët e mbartur, 

pasi këtë vit nuk është hapur viti i pare dhe i dytë. 

 

 

 

 

Përgjegjësi i departamentit      Dekani 

      Dr. Ardian Lami      Prof. as. Dr. Albert Riska 

 

 
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 

 
                                                                                                                                                                    



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHES ITALIANE DHE FRENGE 
 

                                                                                                    Elbasan, më 20. 01.2020 

 
DATAT E PROVIMEVE PER SEZONIN E DIMRIT 

2020 

DEGA ITALISHT 
 

VITI i PARE 
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1 Gramatikë e gjuhës 

shqipe 

13.02.2020  205 9.00 L.Turhani R. Telhai 

2 Tipologji tekstore 20.02.2020  205 9.00 A. Lami A. Kashari 

 

 

VITI i DYTE 
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Studime komunikimi 12.02.2020  205 9.00 A. Lami, A. Shehu  

2. Letërsi italiane  19.02.2020  205 9.00 A. Lami, E. Ndoci 

 
 
VITI i TRETE  
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Letersi moderne italiane 14.02.2020  205 9.00 A. Kashari, A. Lami 

2. Sociolinguistike 21.02.2020  205 9.00  A. Lami, E. Ndoci 

3. Stilistike 28.02.2020  205 9.00 E. Ndoci, A. Braja 

 

 

Shënim: Datat e provimit për vitin e parë dhe të dytë janë për studentët e mbartur, 

pasi këtë vit nuk është hapur viti i pare dhe i dytë. 

 

 

 

Përgjegjësi i departamentit      Dekani 

      Dr. Ardian Lami      Prof. as. Dr. Albert Riska 

 

 

 
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 

 
                                                                            



 

  

  

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHEVE ANGLEZE DHE GJERMANE 

 

 

Adresa: Rruga“ Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

                                                                                                 Elbasan, më 22.01.2020 

Lënda: Përcaktimi i datave të provimeve të sezonit SHKURT 2020 për programin e studimit 

GJUHE ANGLEZE  

 

VITI i PARE 
NR LENDA DATA GRUPI SALLA  ORA KOMISIONI 

1. Fonetikë dhe Fonologji 15 /02/20 A 216 & 217  09.00 L. Lekli & L. Kazazi  

2. Gramatikë e gjuhës shqipe 20 /02/20 A 216 & 217 09.00 L. Turhani & R. Telhaj  

 

VITI i DYTE 
NR

. 
LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Histori Britanike 12 /02/20 A,B 216 & 217 09.00 H. Demiri & R. Bici 

2. Qytetërim Britanik 17 /02/20 A,B 216 & 217 09.00 L. Çela & Y. Leksi 

3. Leksikologji e leksikografi 21 /02/20 A,B 216 & 217 09.00 Sh. Shyti & A. Dylgjeri 

  

VITI i TRETE  
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Letërsi Amerikane 13 /02/20 A,B,C 216 & 217 09.00 L. Kazazi & M. Hoxha 

2. Histori Amerikane 18 /02/20 A,B,C 216 & 217 09.00 H. Demiri & L. Çela 

3. Qytetërim Amerikan 22 /02/20 A,B,C 216 & 217 09.00 R. Bici & H. Demiri 

 

Shënim: Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit.  

 

Përgjegjësi i Departamentit       Dekani 

 DR. FATOS GJATA                                                                        Prof. as.dr. Albert Riska 

 

 

  



 

  

  

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHEVE ANGLEZE DHE GJERMANE 

 

 

Adresa: Rruga“ Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

 

 

 

 



 

  

  

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHEVE ANGLEZE DHE GJERMANE 

 

 

Adresa: Rruga“ Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

                                                                                                 Elbasan, më 22.01.2020 

Lënda: Përcaktimi i datave të provimeve të sezonit SHKURT 2020 për programin e studimit 

GJUHE ANGLEZE  

 

VITI i PARE 
NR LENDA DATA GRUPI SALLA  ORA KOMISIONI 

1. Gram. e gjuhës shqipe  12 /02/20 A 209  09.00    

2. Fonetikë dhe Fonologji  17 /02/20 A 209 09.00 E.Avllazagaj & B.Vërçani   

 

VITI i DYTE 
NR

. 
LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Histori  Gjermane 11 /02/20  A 209 09.00 B.Vërçani& E.Avllazagaj 

2. Qytetërim  Gjerman  16 /02/20 A 209 09.00 E.Avllazagaj&E.Kristo 

3. Leksikologji e leksikografi  20/02/20 A 209 09.00 E.Kristo&B.Vërçani 

  

VITI i TRETE  
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Letërsi  Gjermane 13 /02/20 A 209 09.00 M.d.Matteis& E.Kristo 

2. Komunikim ndërkulturor 18 /02/20 A 209 09.00 E.Avllazagaj&B.Vërçani 

 

Shënim: Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit.  

 

Përgjegjësi i Departamentit       Dekani 

 DR. FATOS GJATA                                                                        Prof. as.dr. Albert Riska 

 

 

  



 

  

  

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHEVE ANGLEZE DHE GJERMANE 

 

 

Adresa: Rruga“ Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

 

 

 

 



 

  

  

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHEVE ANGLEZE DHE GJERMANE 

 

 

Adresa: Rruga“ Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

                                                                                                 Elbasan, më 22.01.2020 

Lënda: Përcaktimi i datave të provimeve të sezonit SHKURT 2020 për programin e studimit 

OPERATOR TURISTIK NE GJUHE GJERMANE  

VITI i PARE 

NR. LENDA DATA SALLA  ORA KOMISIONI 

1. Njohuri mbi Turizmin 12 /02/20 209 09.00 E.Avllazagaj&B.Vërçani 

 

 

Shënim: Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit.  

 

Përgjegjësi i Departamentit       Dekani 

 DR. FATOS GJATA                                                                        Prof. as.dr. Albert Riska 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I LETERSISE DHE GAZETARISE 
 

 

Programi i studimit: “Bachelor në Gazetari” 

 

Viti i parë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. 
Sociokomunikim 

 

14/02/2020 A    

405 

9 
00

 N.Shkelzeni, N.Tuka 

2. 
Histori e shtypit shqiptar 

 

19/02/2020 A 115 9 
00

 E. Gugu, E. Lumi 

 

 

Viti i dytë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. 

Bazat e artit të fotos dhe 

të filmit 

 

15/02/2020 A    

405 

9 
00

 V. Muzhaqi, E. Lumi 

2. 
Histori e Qytetërimeve 

 

20/02/2020 A 115 9 
00

 R.Mita, F. Gjevori 

 

 

Viti i tretë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. 

Metodat kërkimore në 

masmedia 

 

11.02.2020 A    

405 

9 
00

 H.Çiftja, N. Shkëlzeni 

2. 
Retorikë 

 

13.02.2020 A 115 9 
00

 L.Boçi, M. Shella 

3. 
Histori Bashkëkohore 
 

  17.02.2020 A 115 9 
00

 L.Varoshi, M.Kadzade 

 
Televizioni si Masmedia 

 

  21.02.2020 A 405 9 
00

 E. Çela, N.Shkëlzeni 

 

Shënim: Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit.  

 

Përgjegjësi i Departamentit       Dekani 

Prof.as.dr. Elvira Lumi      Prof. as.dr. Albert Riska 
 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I LETERSISE DHE GAZETARISE 
 

 

 

Programi i studimit: “Bachelor në Gazetari-Anglisht” 

 

Viti i parë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. 
Formim Gjuhësor 

 

13/02/2020 A    

405 

9 
00

 Jonida Cungu, Teuta 

Toska 

2. 
Letersi shqipe 

(E.Hidri, M.Shella) 

17/02/2020 A 115 9 
00

 E.Hidri, M.Shella 

3. 

Fonetike e gjuhes 

angleze 

 

19/02/2020 A 116 9 
00

 Lenida Lekli 

Ledia Kazazi 

 

Viti i dytë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. 
Histori dhe qyteterim 

britanik 

14/02/2020 AB 217 9 
00

 Helian Demiri 

Lumnis Çela 

2. 
Perkthim/interpretim 

 

16/02/2020 AB 216 9 
00

 Ymer Leksi 

Lumnis Çela 

3. 
Histori e shtypit shqiptar 

 

20/02/2020 AB 115 9 
00

 E. Gugu, E. Lumi 

 

Viti i tretë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. 
Përkthim/interpretim 

 

15/02/2020 A 217 9 
00

 Ymer Leksi 

Lumnis Çela 

2. 
Histori dhe qytetërim 

amerikan 

19/02/2020 A 216 9 
00

 Helian Demiri 

Rozeta Bici 

3. 
Letersi amerikane 

 

21/02/2020 A 115 9 
00

 Ledia Kazazi  

Merita Hoxha 

 

Shënim: Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit.  

 

Përgjegjësi i departamentit       Dekani 

Prof.as.dr. Elvira Lumi      Prof. as.dr. Albert Riska 
 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI HISTORI GJEOGRAFI 
 

 

 

Elbasan, më 24. 01.2020 

 

DATAT E PROVIMEVE TE SEZONIT TE DIMRIT 

Viti akademik  2019-2020 

 

Programi i studimit: “Bachelor në Histori e Gjeografi” 

 

Viti i dytë 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. Histori moderne 1        13 shkurt II   310 9.00 F. Gjevori, Zh. Daja. 

2. Gjeomorfologji             18 shkurt II 310 9.00 Q. Lirëza, V. Tavanxhiu 

3 Histori Shqipërie 1 24 shkurt II 310 9.00 Zh. Daja, R.Mita 

4. Gjeografi Rajonale e Botës  1 01 mars II 310 9.00 A.Lila, R.Uruci. 

 

Viti i tretë 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. Gjeografi e trojeve 13 shkurt IIIa,b   312 9.00 V. Tavanxhiu, A. Kurti 

2. Histori e sotme e Shqipërisë 21 shkurt IIIa,b 312 9.00 R. Mita, Zh. Daja 

3. Gjeografi  rajonale e Shqipërisë 2 29 shkurt IIIa,b 312 9.00 R. Uruci. A.Lila 

 

Shënim:  

1.Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit (deri në datë 7 shkurt 2020).  

 

2. Provimet e mbartura për vitin e parë të semestrit të parë janë: 

a.Hartografi dt.13.02.2020; b. Histori e vjetër dt.17.02.2020; c.Arkeologji dt.21.02.2020. 

 

3. Provimet e mbartura të  sistemit të studimit me part time do të zhvillohen ne datat 10, 12, 14, 

17, 19, 21 shkurt 2020. 

 

 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit       Dekani 

Prof.as.dr. Vladimir Tavanxhiu     Prof. as.dr. Albert Riska 
 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 

http://www.uniel.edu.al/


 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI HISTORI GJEOGRAFI 
 

 

 

Elbasan, më 24. 01.2020 

 

 

DATAT E PROVIMEVE TE SEZONIT TE DIMRIT 

Viti akademik  2019-2020 

 

Programi i studimit: “Bachelor në Histori e Gjuhë Gjermane” 

 

 

 

Viti i tretë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. Përkthim interpretim 14 shkurt III 310 9.00 B. Kuqi, E. Kristo 

2. Histori e sotme e Shqipërisë 21shkurt III 312 9.00 R. Mita, Zh. Daja 

3.       

 

 

Shënim:  

1.Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit (deri në datë 7 shkurt 2020).  

 

2. Provimet e mbartura për vitin e parë të semestrit të parë janë: 

a. Histori e vjetër dt.17.02.2020; b.Arkeologji dt.21.02.2020. 

 

3. Provimet e mbartura për vitin e dytë të semestrit të parë janë: 

a. Studime kultuore  të vendeve Gjermanfolëse dt.17.02.2020 

b. Gjeorafi  Rajonale  e Shqipërisë dt.21.02.2020. 

 

 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit       Dekani 

Prof.as.dr. Vladimir Tavanxhiu     Prof. as.dr. Albert Riska 
 
 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 

http://www.uniel.edu.al/


 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI HISTORI GJEOGRAFI 
 
 
 
 

Programi i studimit: “Bachelor në Gjeografi e Gjuhë Italiane” 

 

Viti i tretë 

 

Nr.  Lënda Data Grupi Salla Ora Komisioni 

1. Gjeografi e trojeve 13 shkurt III 312 9.00 B. Kuqi, E. Kristo 

2. Analizë teksti 18 shkurt III 312 9.00 R. Mita, Zh. Daja 

3. Histori e sotme e Shqipërisë 24 shkurt III 312 9.00 R. Mita, Zh. Daja. 

4. Gjeografi  rajonale e Shqipërisë 2 29 shkurt III 312 9.00 R. Uruci. A.Lila 

Shënim:  

1.Lëndët firmë do të zhvillohen javën e fundit të semestrit (deri në datë 7 shkurt 2020).  

2. Provimet e mbartura për vitin e parë të semestrit të parë janë: 

a.Hartografi dt.13.02.2020; b. Gramatika e gjuhës Italiane dt.17.02.2020;  

-Për vitin e dytë:   

a.Gjeomorfologji  dt.18.02.2020;  b.Gjeografi rajonle e botës 1  dt.01.03.2020. c. Letërsi 

Italiane  dt.21.02.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përgjegjësi i Departamentit       Dekani 

Prof.as.dr. Vladimir Tavanxhiu     Prof. as.dr. Albert Riska 
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